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LAS-95/1-PN/47-2023.AN       Rybnik, dnia 31.07.2023 r. 
 

 
Do Wykonawców uczestniczących 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA  1 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

dostawy produktów leczniczych stosowanych w programach lekowych i chemioterapii 
 (zamówienie nr LAS-95-PN/47-2023.AN) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 14.07.2023 r., nr 2023/S 134-428722 

 
 

W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto 
zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 

 
 
Pytanie 1: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na 

tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-
strzykawki i odwrotnie?” 

Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza dowolną postać leku jeśli w formularzu cenowym 
wskazano jako jednostkę miary „tabl/kaps” lub w opisie przedmiotu zamówienia wskazano 
„tabletki powlekane, tabletki, kapsułki powlekane” itp. przy czym zaoferowana postać leku musi 
znajdować się w wykazie refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych zgodnie z aktualnym Obwieszczeniem 
Ministra Zdrowia.  
Zamawiający nie dopuszcza zamiany postaci ampułko-strzykawki i fiolki na inną postać leku. 
 
Pytanie 2: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, 

kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań 
handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość 
opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?” 

Odpowiedź 2: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań handlowych do dwóch 
miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert, z wyjątkiem pakietu nr 12 gdzie wymaga 
podania ceny za 1 mg substancji czynnej, przy czym zaoferowane opakowanie handlowe musi 
znajdować się w wykazie refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych zgodnie z aktualnym Obwieszczeniem 
Ministra Zdrowia. 
 
Pytanie 3: „Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z 

prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na 
rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg?".  
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Odpowiedź 3:Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, z wyjątkiem pakietu nr 12 gdzie wymaga 
podania ceny za 1 mg substancji czynnej. 
 
Pytanie 4: „Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie 

MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.” 
Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 
 
Pytanie 5: „Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, 

wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora 
Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji 
umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości 
dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie 
umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu 
z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?  
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez 
wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest 
upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny 
z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca 
nie posiada koncesji.” 

Pytanie 6: „Dotyczy § 3 ust. 2 wzoru umowy – w zakresie godziny dostaw 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu 
zamówienia z 12.00 do godziny 14.00 dla pakietu nr 6? 
Zapewnienie terminu dostawy do godziny 12.00 nie zawsze możliwe jest do zrealizowania 
i może"? 

Pytanie 7: „Dotyczy par 3 ust 2 wzoru umowy 
Zamawiający w paragrafie 3 ust 2 umowy wskazał, iż: 
„Wykonawca zobowiązuje się do realizacji dostaw określonych w ust. 1 w dniach od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 12.00. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym 
od pracy dla Zamawiającego lub poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej to nastąpi ona w 
pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.”  
W nawiązaniu do powyższego czy Zamwiający wyrazi zgodę na o wydłużenie godzin dostaw 
do 14:00 z powodów logistycznych dla pakietu nr 10? 

Pytanie 8: „Do §1 ust. 4 pkt 4.1 - 4.3 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 
wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu 
w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający 
wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu 
z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?” 

Pytanie 9: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §4 ust. 1 wzoru umowy poprzez dodanie zdania : 
„..., chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne 
faktury dla środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze 
oraz dla produktów zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę 
z Zamawiającym)."? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych 
produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla 
niektórych grup leków. Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych oraz leków 
przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). 
Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi 
z przechowywaniem i transportem tych produktów.” 

Pytanie 10: „Do §5 ust. 8 wzoru umowy. Adekwatnie do art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 
r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.), prosimy o zmianę terminu 
uprawniającego Wykonawcę do dokonania pierwszej zmiany wynagrodzenia na 6 miesięcy;” 

Pytanie 11: „Do §6 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §6 ust. 1 
wzoru umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za ewentualne opóźnienie dostawy lub 
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realizacji reklamacji lub odmowę zrealizowania dostawy w wysokości 1% wartości brutto 
niedostarczonego przedmiotu zamówienia dziennie? 

Pytanie 12: „Do §8 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy zmianę brzmienia §8 ust. 2 wzoru umowy poprzez 
wykreślenie słów: „…nie wymaga aneksu do umowy, a jedynie korekty dokumentu 
rozliczeniowego w rozumieniu prawa podatkowego.” oraz dodanie w to miejsce zdania: 
„…może zostać dokonana wyłącznie w drodze porozumienia stron, po uprzedniej pisemnej 
zgodzie Wykonawcy oraz o ile nie będzie naruszała równowagi ekonomicznej umowy 
w szczególności skutkując rażącą stratą po stronie Wykonawcy.” 

Pytanie 13: „Do §10 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o wykreślnie zapisów §10 ust. 4 ze wzoru umowy 
jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze 
strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. 
Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów 
Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych 
wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim 
rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: 
KIO 2397/13 i KIO 487/14.” 

Odpowiedź 5-13: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do 
projektowanych postanowień umowy. 
 
 
 Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje termin składania ofert 
wyznaczony do dnia 11.08.2023 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu 
o godzinie 10.30. 
 
 
 
 

 


